[image: ГЕРБ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ИДРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

	25.02.2021
	   с. Идринское
	№ 4 – 26 – р

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 28.02.2018 №17-150-р «Об утверждении Положения об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского района»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9 Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», статьей 22 Устава Идринского района Красноярского края, Идринский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
        Внести в Положение об условиях и порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Идринского  района, утвержденное Решением Идринского районного Совета депутатов от 28.02.2018 № 17-150-р, следующие изменения:
- пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3) Решение об установлении пенсии за выслугу лет направляется вместе с указанными в пункте 3.1 настоящего Положения документами в администрацию Идринского района. Решение Главы Идринского района об установлении пенсии за выслугу лет принимается в форме распоряжения»;
-  пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.4) Администрация Идринского района на основании представленных документов:
рассчитывает и назначает пенсию за выслугу лет (в течении месяца со дня получения необходимых документов), приостанавливает, возобновляет, прекращает выплату пенсии за выслугу лет. Указанные решения оформляются распоряжением главы района»;
обеспечивает выплату пенсии за выслугу лет;
консультирует по вопросам назначения, расчета, перерасчета пенсии за выслугу лет»;
- пункт 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5) Администрация Идринского района формирует и хранит личное дело, формируемое из документов муниципального служащего, послуживших основанием для определения размера пенсии за выслугу лет, обеспечивает ведение бухгалтерского учета и предоставление отчетности о выплачиваемых средствах»;
- пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.6) Данные о лице, которому установлена пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением, передаются в уполномоченный Правительством Красноярского края орган исполнительной власти Красноярского края для ведения сводного реестра лиц, получающих пенсию за выслугу лет, выплачиваемых за счет средств краевого бюджета и местных бюджетов, в порядке, утвержденном Губернатором края»;
	- в третьем абзаце пункта 4.5 раздела 4:
« слова «Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится управлением социальной защиты населения Идринского района» заменить словами «Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится администрацией Идринского района»;
- в пункте 5.6 раздела 5:
« слова «удерживаются управлением социальной защиты населения Идринского района» заменить словами «удерживаются администрацией Идринского района»;
- пункт 5.7 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.7) Финансирование расходов на выплату пенсии за выслугу лет осуществляется из бюджета Идринского района по заявке администрации Идринского района»;
2. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию районного Совета депутатов по социальным вопросам, делам молодежи, спорту и правопорядку (Журавлева С. Н.).
[bookmark: _GoBack]3. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2020 года.

Председатель Идринского                                                               Глава
районного Совета депутатов                                                Идринского района

                      В. В. Епифанов                                                              А. Г. Букатов
image1.jpeg